:B‘ oannes Eriscopus servus servorum Drer. Dilecto filio
Magistro Domus de Muntesia Ordinis Militiae Calatraven-.
sis Valentinac dioecesis, salutem, et Apostolicam benedic-
tionem. Apostolicac Sedis circunspecta benignitas, desideria
lusta petentium congruo favore proscquitur, et circa ca,
quac Ecclesiarum, et aliorum piorum locorum respiciunt com-
moda se consuevit promptam, ct propitiam exhibere. Du-
dum siquidem per te Nobis exposito, quod omnia bona,
quac quondam Ordo templi ante sublationem ipstus , nec-
non, ct Ordo Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymirani in
~ Regno Valentiae obtinebant, et quocumque modo ad eos
spectabant, Domui tuae de Muntesia per Nos donata, et
perpetuo applicata fuerant, prout in nostris super hoc con-
fectis liceeris plenius continetur , quodque nonnullae Domus,
possessiones , et terrac de bonis pracdiais, aliquae videlicet

EE Pl' OP—-

218 COLECCION DIPLOMATICA

propter locorum distantiam , aliquae vero propter sterilita-
tem ipsarum erant, prout sunt, pracdictae Domui quast in-
utiles, cum parvum commodum, seu valde tenues fructus
Domus ipsa consequeretur , sicut nec adhuc consequitur ex
eils, ex quibus, si enfeudarentur, vel sub annuo censu ad
certam partem fructuum corundem alils acensarencur, aut in
emphyteosim perpetuo concederentur , magna utilitas dictae
Domui proveniret. Teque Nobis humiliter supplicante, ue
ca, quac de pracdictis inutilia, seu sterilia, uc praedicicur,
esse noscerencur, enfeudandi, vel sub annuo censu., aut em-
phytcosim concedendi, ut praefertur, prout utilicati dictae
Domus expedire videris, facultatem tibi per nostras litreras
concedere dignarcmur, luramento de non alienandis, seu
enfeudandis possessionibus ad Mensam tuam ipsius Domus
spectantibus, per te praestito, non obstante. Nos ad ea,
quac dictac Domui fore utilia dignoscuntur piis affectibus
intendentes, Venerabili Fratri nostro Episcopo Valentino nos-
tris dedimus liteeris in mandatis, ut ipsac per se, vel alium,
utrum Domus, et possessiones praedictae tales essent, et u-
trum per pracmissa sl concederentur melior fieret conditio
dictac Domus, se diligentius informaret, et quae inveniret
super his, Nobis per suas licteras referre fideliter procura-
ret, uc circa pracmissa ipsius Episcopi lirteris informati ad
ca quac dictae Domui in hac parte meliora forent inten-
dere consultius valeremus. Praefatus namque Episcopus de
pracmissis, et eorum conditionibus, et circumstantiis uni-
versis particulariter, et distincte, tam de Domibus, et ca-
salibus , ac Mansionibus inutilibus, quam de terris inculcis,
sterilibus possessionibus, et aliis bonis huiusmodi proprer co-

rum
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rum distantiam , vel sterilicatem dicrae Domui de Munte-
sia nullam utilitatem, vel modicam afferentibus, per fide-
dignas Personas, et Deum timentes, et habentes notitiam
bonorum, et locorum praedictorum , et etiam per sc ipsum
plenariam informationem recepit. De quibus quidem om-
nibus, et singulis per suas patentes litteras publica manu
confectas, suoque sigillo munitas Nobis fecic relationem ple-
nartam, et fidelem in qua inter caetera continetur , quod
dicta Domus tua in Civitate Valentina , ac in de Cervaria,
de Peniscola, de Xivert, de Polpiz, deles Coves, de Cul-
la, et de Ares, de Onda, de Villafames, et de Perpuxent,
Castris, et in Locis de Castro Fabib, et de Ademus, ac
in de Burriana , et de Penecha, Villis, et in eorum cerritoris,
ac in diversis Locis, et partibus in eisdem territoriis con-
sistentibus Dertusensis , Valentinac, et Segorvicensis Dioe-
cessis haber, de bonis praedictis quamplures Domos , Ca-
salia , et Mansiones inutiles, terras incultas, et steriles pos-
sessiones , 1n quibus propter sterilitatem earum raro possunt
inveniri cultores , et de quibus potest fieri melioratio, in
hunc modum, videlicet, de novo ibidem Mansiones , et Do-
mos edificando, nec non Casalia, quae iam ibidem anti-
quitus fuerant reparando, et meliorando, si Domus, Man-
siones , et Casalia, terrac, et possessiones praedictac culto-
ribus , et personis in emphyteosim , censum , tributum, feu-
dum, vel ad firmam in perpetuum sub certo censu, aut
sub certa parte frucruum , Laudimium, et Faticam reri-
nendo, traderentur, et concedercntur, iuxta modum in Reg-
no Valentiae in talibus, alias observatum, ac prout per a-
lias Personas Ecclesiasticas dicti Regni est fiert consuetum,

EE 2 quod-
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quodque ex tali traditione, et concessione multo melior fie-
ret' conditio dictac Domus. Nos iraque, qui utilitates Ec-
clesiarum et Monasteriorum , ac aliorum religiosorum , vel .
piorum Locorum quantum cum Deo possumus, summis de-
sideriis affectamus , gerentes quoque ob gratae devortionis stu-
dia, quam erga Deum, et Romanam geris Ecclesiam , ad
te, et dictam Domum tuam specialis dilectionis affectum,
in his pracsertim, quac tuum, et Domus ipsius commo-
ditatis respiciunt incrementum, tuis supplicationibus incli-
nati concedendi , et .tradendi de dilectorum filiorum Fratruum
ipsius Domus tuae consilio; et asscnsu, Domos, Casalia , Man-
siomes , terras , et possessiones praedicta in Civitate , Castris,
et Villis , et eorum terriroriis , ac Locis praefatz's. consisten—
tia, in emphyteosim , censum , tributum , feudum , vel ad fir-
mam in perpetuum sub certo censu , aut ad certam partem Sfruc-
tuum , Laudimium , et Faticam retinendo , prout secundum
Deum , et utilitatem dictae Domus expedire videris , lura-
mento de non alienandis, vel infeudandis possessionibus ad
Mensam tuam , ipsius Domus spectantibus per te, ut prae-
mittitur, pracstito, et quibuscumque constitutionibus , ac
statutis, et consuetudinibus, nec non privilegiis, et indul-
gentiis Ordinis, et Domus pracdictorum conrariis nequa-
quam obstantibus, tibi auctoritate Apostolica tenore prae-